EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 32/2022

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA
REGIME DE CONTRATAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO
ABERTURA E ENTREGA DAS DOCUMENTAÇÕES E PROPOSTA DE PREÇOS:
DATA: 06 DE ABRIL DE 2022   -    HORÁRIO: 09:00H.
OBJETO: Contratação de empresa para a construção de uma Escola de Educação Municipal de Ensino
Fundamental I, com área total a ser edificada de 2.376,89 m², por meio do Convênio do Governo do Estado de
Santa Catarina.

ERRATA N.º 01 AO EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 32/2022

O Prefeito municipal de Águas Mornas, Omero Prim, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:

1. Ratificar o Edital do Processo Licitatório n.º 32/2022 – Concorrência Pública.

9.1.2 - DOCUMENTAÇÃO QUANTO A QUALIFICAÇÃO TÉCNICA
...
9.1.2.5 – Apresentação de atestados de capacidade técnica da empresa licitante, que

comprove já ter fornecido serviço similar ao objeto deste edital, fornecido por pessoa

jurídica de direito público ou privado, devidamente acervado no CREA ou CAU. Será

considerado como obrigatório para habilitação da proponente no certame, os serviços

conforme descritos abaixo:

ITEM / SERVIÇOS UNIDADE
QUANTIDADE EXIGIDA

EM ACERVO TÉCNICO

Nº MÁXIMO DE

ATESTADOS

Construção deEdificação M2 1.188,00 01.

Estaca Profunda Metros 270,00 01.

Concreto Armado/Estrutural M3 210,00 01.

Contrapiso M2 725,00 01.

Piso Cerâmico M2 698,00 01.

Revestimento cerâmico (parede) M2 150,00 01.

Central de Gás M2 ou Unidade 10,00  ou  01. 01.

Cobertura M2 432,00 01.

Instalações Elétrica M2 1.188,00 01.

Rede Hidrossanitário M2 1.188,00 01.

Preventivo Incêndio M2 1.188,00 01.

Pintura M2 1.500,00 01.

Pavimentação Paver M2 100,00 01.

Águas Mornas, 29 de março de 2022.

Omero Prim
Prefeito municipal